20230904新北市 112學年度林口區頭湖國小第 1次志工幹部會議 會議紀錄

時間：112年 9月 4日(一) 上午 8：00

地點：頭湖國小志工辦公室

應出席：如附件

列席：如附件

請假：如附件

主席：林逸嵐 紀錄：林逸嵐

一、各組工作報告

(一)導護組：

    1.預計與學務處配合，拍攝行人禮儀的相關影片，向學生宣導禮節之重要。

    2.導護志工仍不足，利用家長日努力招募。

(二)健康中心組：

    1.今天(9/4)開始為期一個月的學生身高、體重、視力的健康檢查。

    2.11/10(五)將辦理一、四年級健康檢查。

(三)故事組：這學期故事志工因提出需求的班級數較過往多，所以人力較為不足，目前僅

           能安排一年級五個班，二年級的部分僅能安排一半班級左右，計畫以隔週輪

           流的方式入班，還是希望每班能安排故事志工，藉此提升頭湖國小孩子們的

           閱讀習慣。

(四)圖書館組：若人力許可的情況下，希望可加開禮拜一及禮拜四下午時段的執勤時間。

(五)活動組：略。

(六)文書組：因紀錄沒有那麼快，所以有用錄音的方式，可以的話，大家說話可以稍微大

           聲一點，謝謝。

(七)財務組：9/7(四)7:50於輔導室進行帳務交接。

(八)志工大隊長：

    1.家長會反應有家長填志工報名表之後就沒下文了，所以想擬定一張結果表單，讓我

      跟輔導室這邊統計後，發下單子給孩子們貼在聯絡簿，帶回去給爸爸媽媽簽名。

    2.因剛上任還有很多業務不熟悉、不清楚，有任何需要加強或是改進的地方，請大家

      不吝嗇的都告訴我。

(九)輔導主任：凡走過必留下痕跡，凡做過必要登記，各組聯繫有意願家長後，簡單填妥

             表格後，交付大隊長統一整理。

(十)輔導室親職組人萍老師：

    1.目前繳交報名表的人數共有 12位，健康中心組 2位；故事組 1位；導護組 1位；

      圖書館組 12位，請各組組長用通訊軟體等方式回覆給大隊長，大隊長統整過後再

      交給人萍，由人萍發下回覆單轉交給孩子們帶回去簽名。

    2.因導護組一直沒有新進人員，為廣納人力資源，所以和學務主任達成共識，會將有

      填志工報名表的家長名單和聯繫電話也會提供一份給學務主任進行邀約加入導護

      組。

二、討論事項：

(一)議題一：討論 112學年度志工旅遊活動地點及日期討論

   說明：

    1.過往是我們提出需求，再請旅行社規畫，再由大家投票決定。

    2.依據去年的經驗建議，今年可以走觀光工廠路線，不要走太多路，在有冷氣或是可

      以遮陽遮雨遮冷的場所進行。

    3.志工旅遊主要目的是要讓各組志工交誼聯絡、互相認識，如果不一定要出去旅遊的

      話，可以換一個方式舉辦這個活動，例如：請盲人按摩來學校幫志工們按摩。如

      果沒有要辦志工旅遊要說明白，把志工旅遊改辦別的活動。

   決議：通過。

(二)議題二：志工大會暨研習辦理相關討論

   說明：

    1.本學期志工大會訂於 112年 10月 6日(五)

    2.本校志工大隊組織章程修改條文之確認

    3.志工研習主題課程：從芳療紓壓提升身心靈~芳香療法 DIY(選擇提案 2:簡易按摩手

      法教學+舒緩壓力滾珠調油或痠痛按摩滾珠調油。)

    4.志工大會工作分配：先請慈恩及怡羚把往年的工作內容及崗位一一列出，再分配

      工作，以後就延續各組別的工作內容。

    決議：通過。

(三)議題三：討論 112學年度第 2次志工幹部會議日期

   說明：開會時間預定 112年 11月 27日(一)早上 8：00，地點：志工辦公室。

   決議：通過。